

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	17.878.310,61	18.407.122,65	15.412.961,37	15.706.864,41	17.088.306,40	15.056.223,00	17.300.141,22
Receita tributária	3.132.073,88	2.474.164,80	2.165.138,07	2.549.513,61	2.369.872,05	1.867.773,24	1.433.292,00
IPTU	14.738,75	46.014,72	76.229,39	232.720,88	82.925,63	112.418,06	64.805,87
ISS	2.678.729,86	2.156.014,37	1.803.106,53	2.125.440,55	2.065.348,29	1.530.377,82	1.154.899,34
ITBI	277.866,32	67.366,51	53.532,96	95.080,05	96.422,73	44.267,92	56.263,45
IRRF	130.186,86	112.814,59	201.553,49	78.504,23	111.761,78	144.168,07	135.439,26
Outras receitas tributárias	30.552,09	91.954,61	30.715,70	17.767,90	13.413,62	36.541,37	21.884,08
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	229.741,55	198.728,66	131.314,60	131.294,46	221.288,89	34.866,75	33.903,65
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	14.504.473,80	15.723.204,73	13.083.736,35	12.983.224,90	14.486.136,29	13.135.987,95	15.825.955,31
Cota-parte do FPM	2.964.427,58	2.449.097,44	2.715.723,85	2.202.020,33	2.277.958,73	2.173.700,51	3.965.885,98
Cota-parte do ICMS	2.083.912,63	2.241.885,99	2.111.596,94	2.372.737,57	2.238.600,51	1.984.916,47	2.436.127,18
Cota-parte do IPVA	285.135,16	329.062,41	263.451,51	316.022,30	300.205,21	238.056,28	225.211,18
Cota-parte do ITR	2.220,68	5.516,95	2.821,29	3.130,73	13.275,49	138.108,09	8.357,86
Transferências da LC 87/96	18.613,95	18.613,95	18.613,95	18.613,95	18.613,95	18.613,95	18.613,95
Transferências da LC 61/89	62.157,36	27.609,43	42.070,31	50.839,96	42.386,78	57.492,55	49.503,22
Transferências do Fundeb	5.636.723,61	7.842.435,98	5.262.823,87	5.584.880,59	4.943.231,73	4.982.236,07	7.002.053,30
Outras transferências correntes	3.451.282,83	2.808.982,58	2.666.634,63	2.434.979,47	4.651.863,89	3.542.864,03	2.120.202,64
Outras receitas correntes	12.021,38	11.024,46	32.772,35	42.831,44	11.009,17	17.595,06	6.990,26
DEDUÇÕES (II)	1.083.293,48	1.014.357,19	851.261,22	915.417,91	880.753,63	0,00	1.340.739,87
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.083.293,48	1.014.357,19	851.261,22	915.417,91	880.753,63	0,00	1.340.739,87
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	16.795.017,13	17.392.765,46	14.561.700,15	14.791.446,50	16.207.552,77	15.056.223,00	15.959.401,35

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	38.737.108,63	13.724.657,30	25.492.477,74	15.413.173,02	17.671.841,24	227.889.187,59	370.780.682,67
Receita tributária	1.524.291,94	1.169.252,61	1.572.363,10	1.620.527,24	2.961.937,94	24.840.200,48	62.278.713,06
IPTU	226.291,17	0,00	0,00	0,00	172.470,99	1.028.615,46	7.365.626,04
ISS	1.181.571,40	1.098.050,52	1.082.928,23	1.208.071,38	1.094.769,28	19.179.307,57	31.236.826,71
ITBI	68.038,78	0,00	0,00	0,00	0,00	758.838,72	6.389.048,27
IRRF	21.544,66	61.335,44	56.117,79	71.076,17	1.304.246,83	2.428.749,17	10.965.871,84
Outras receitas tributárias	26.845,93	9.866,65	433.317,08	341.379,69	390.450,84	1.444.689,56	6.321.340,20
Receita de contribuições	0,00	0,00	388.541,68	70.679,71	322.416,04	781.637,43	974.556,80
Receita patrimonial	2.004.659,94	117.446,50	156.888,49	191.439,74	172.374,10	3.623.947,33	3.345.356,01
Receita de serviços	0,00	41.365,82	34.979,45	116.934,94	67.504,71	260.784,92	4.177.820,39
Transferências correntes	35.177.254,69	12.396.276,98	23.337.683,49	13.402.862,30	14.147.580,57	198.204.377,36	296.244.728,24
Cota-parte do FPM	6.199.642,62	2.632.038,92	3.374.203,05	2.114.144,97	2.547.185,25	35.616.029,23	55.586.681,87
Cota-parte do ICMS	2.217.227,62	2.788.872,57	2.335.751,38	2.282.090,82	2.553.145,35	27.646.865,03	32.708.536,35
Cota-parte do IPVA	267.727,92	232.924,73	171.403,53	347.076,13	630.535,05	3.606.811,41	4.554.031,20
Cota-parte do ITR	11.496,56	2.319,37	2.782,84	2.336,02	162.292,53	354.658,41	73.092,00
Transferências da LC 87/96	18.613,95	21.627,64	21.627,64	21.627,64	21.627,64	235.422,16	428.108,40
Transferências da LC 61/89	61.195,90	57.234,93	58.328,46	54.063,39	49.412,74	612.295,03	1.637.754,00
Transferências do Fundeb	11.085.177,50	4.381.078,58	14.102.140,37	5.742.183,11	5.803.716,54	82.368.681,25	118.427.857,00
Outras transferências correntes	15.316.172,62	2.280.180,24	3.271.446,22	2.839.340,22	2.379.665,47	47.763.614,84	82.828.667,42
Outras receitas correntes	30.902,06	315,39	2.021,53	10.729,09	27,88	178.240,07	3.759.508,17
DEDUÇÕES (II)	1.475.049,21	1.147.003,65	1.192.819,37	964.267,80	1.455.167,14	12.320.130,47	18.997.640,76
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.475.049,21	1.147.003,65	1.192.819,37	964.267,80	1.455.167,14	12.320.130,47	18.997.640,76
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	37.262.059,42	12.577.653,65	24.299.658,37	14.448.905,22	16.216.674,10	215.569.057,12	351.783.041,91

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR  
Prefeito

---

RONNY VONN CORREA DE FREITAS  
Secretário M. Administração e Finanças

---

ALEX ROBERTO DE ARAUJO LIMA  
Controlador Interno